
87 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1967 Ausgegeben am 12. Mai 1967 13. Stück 

28. Verordnung: Periodische Untersuchung von bangfreien R.inderbeständen auf Brucellose (AbortUS Bang). 

23. 

Verordnung des Landeshauptmannes vom 
28. April 1967 über die periodische Unter
suchung von bangfreien Rinderbeständen auf 

Brucellose (Abortus Bang). 

Auf Grund des § 7 Abs. 2 des Bundesgesetzes 
vom 26. Juni 1957, BGB!. Nr. 147, zur Bekämp
fung der Brucellose (Abortus Bang) der Haus
tiere, in der Fassung des Bundesgesetzes: vom 
18. Mai 1960, BGB!. Nr. 115, wird verordnet: 

§ 1 

Im gesamten Gebiet des Landes Wien sind im 
Jahre 1967 alle bangfreien Rinderbestände auf 
Brucellose (Abortus Bang) zu untersuchen (perio
dische Untersuchung 1967). 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit 1. Mai 1967 in 
Kraft. 

Der Landesbauptmann: 
Marek 

Enuclne Stili::ke des Lo.ndesgeseublmu für Wim sind gegen Entrkbtung des Versddelßpnües voo 70 g filr d4!I Silldi: im Drvcb.lrtertver!ag d« 
Stid~ Hauptkasse, I„ RathilUS, Sciege 7• Hocbparten"Cj und in der Verkaufsstelle der tlmrreidtisdlm Staatsdrud.n - Wi.mer Zt:itung, 

Wien, t, Wollzeile 27a, erhältfüh. 

Druck der Osterreichisdu:n Staatsdruckerei 

2 17 


